
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Rokytno 3/2024 

konaného dne 21. 3. 2024 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 13.3.2024 do 21.3.2024.  
 

Přítomní zastupitelé: M. Běhalová, V. Blažek, J. Fousek, M. Horák, M. Hypský, R. Hubač, R. Izák, A. Leder, J. Malík,  

V. Procházka (přišel později), J. Richterová, V. Řehounek, J. Veselý, P. Vrbatová, H. Zbudilová 
 

Nepřítomni:  
 

Hosté: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Přítomno 14 zastupitelů, tedy Zastupitelstvo obce Rokytno je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Program: 

1) Zahájení 
2) Schválení programu 
3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (29.2.2024)  
4) Kontrola plnění usnesení 
5) Volba ověřovatelů zápisu 
6) Jednání rady za poslední období (7.3.2024) 
7) Hospodaření obce 
8) Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo - Změna č.1 Územního plánu Rokytno, Atelier “AURUM“ s.r.o. 
9) Příkazní smlouva - Změna č.1 Územního plánu Rokytno, služby létajícího pořizovatele 

10) Sdružené dodávky plynu - informace 

11) Sdružené dodávky elektřiny - informace 

12) Stezka Rokytno - Drahoš 

13) Pronájem pozemku 

14) Prodej pozemku 

 

Různé 

 

1) Zahájení 

 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.  

 

2) Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 

 

                 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/Z3/2024  
 



2 
 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
 

Ověřovatel zápisu z minulého zasedání zastupitelstva, p. R. Izák a p. H. Zbudilová, zápis schválili a potvrdili 

podpisem. Zápis byl zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  
 

4) Kontrola plnění usnesení 
 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 
 

5) Volba ověřovatelů zápisu 
 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. J. Richterová a p. R. Hubač. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu  p. J. Richterovou a p. R. Hubače. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/Z3/2024 

6) Jednání rady za poslední období  
 

      Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze dne      
7.3.2024. 
 

7) Hospodaření obce 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce ke dni 29.2.2024. 
 

8) Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo - Změna č.1 Územního plánu Rokytno, Atelier “AURUM“ s.r.o. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo - Změna č.1 Územního 
plánu Rokytno.“ Objednatelem je Obecní úřad Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04 a zhotovitelem 
je Atelier “AURUM“ s.r.o., IČO 42937680, Jiráskova 21, 530 02 Pardubice. 
Dotaz: Chtěl bych se zeptat co znamená - Smluvní strany se zavazují, že při realizaci předmětu této 
smlouvy budou chránit a utajovat před nepovolanými osobami důvěrné informace  a skutečnosti? 
Odpověď:  Jde o informace, které zůstavají mezi smluvními stranami. 
Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 1 (Řehounek). 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3/Z3/2024 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí VEŘEJNOU VYHLÁŠKU, OZNÁMENÍ, VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVRHU 

ÚZEMNÍHO PLÁNU DNE 13.5.2024 V 16.00 hod. v Hostinci U Pitrů.  
 

Návrh pro veřejné projednání je uložen na www.rokytno.eu. 
 

18.38 hod. příchod V. Procházky. Zasedání zastupitelstva dále pokračuje v počtu 15 zastupitelů. 
 

9) Příkazní smlouva - Změna č.1 Územního plánu Rokytno, služby létajícího pořizovatele 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Příkazní smlouvu - Změna č.1 Územního plánu Rokytno, 
služby létajícího pořizovatele. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04 a 
Josef Filipi, IČO 72832541, Luční 380, 570 01 Litomyšl. 
Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 2 (Procházka, Řehounek). 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 4/Z3/2024 

http://www.rokytno.eu/


3 
 

10) Sdružené dodávky plynu - informace 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí cenovou nabídku na prodloužení smlouvy se sníženou cenou za 

dodávku plynu. Aktuální smlouvu máme podesanou do 31.12.2024.  

Rozprava: Zastupitelé diskutovali o dodávkách plynu. Zastupitelům bude zasláno obecné položkové 

rozdělení faktur za plyn. 
 

11) Sdružené dodávky elektřiny - informace 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí cenovou nabídku na prodloužení smlouvy se sníženou cenou za 

dodávku silové elektřiny. Aktuální smlouvu máme podesanou do 31.12.2024. 

Rozprava: Zastupitelé diskutovali o dodávkách elektřiny. Zastupitelům bude zasláno obecné položkové 

rozdělení faktur za elektřinu. 
 

12) Stezka Rokytno - Drahoš 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Zápis z kontrolního dne č. 17 konaného dne 5.3.2024, stavba 
Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno-Býšť. 
 

13) Pronájem pozemku 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.č.417/6 v k.ú. Bohumileč. 
Doporučeno na zasedání OZ v dubnu. 
 

14) Prodej pozemku 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p.č.549 v k.ú. Újezd u Sezemic, ve 
vlastnictví obce Rokytno, o výměře 43 m2, za cenu 21 500,- Kč (500,-Kč/m2), panu Otakaru 
Zdražilovi,   ………….     ………………………………………………………………. Správní poplatek (návrh na vklad) zaplatí 
kupující. Žádost splňuje podmínky § 39 zákona 128/2000 Sb. Vyvěšeno: 5. 3. 2024 Sejmuto: 22. 3. 2024. 
Rozprava: Jedná se o dlouhodobě zaplocený pozemek. Záměr prodeje byl schválen na zasedání OZ dne 

29.2.2024, 8B/Z2/2024. 

Hlasování: Pro 15, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 5/Z3/2024 
 

   Různé: 
 

Dotazy: 
 

Umístění opravené zvoničky v Rokytně? 

Zastupitelé diskutovali o umístění zvoničky v Rokytně. Doporučeno na zasedání OZ v dubnu. 

 

 

 

Zapisovatel:        Petra Vrbatová                                 Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Jana Richterová                                Podepsala dne:  

              Ověřovatel:          Radek Hubač                                     Podepsal dne:  

 


